BIVOLT, BATERIA DE 4

CELULAS, WEBCAM: CAMERA INTEGRADA ,
ACESSORIOS: MALETA, CABOS E

ADAPTADORES , FORMA FORNECIMENTO:
UNIDADE

UN. 6

A presente demanda tem por objetivo contratação de empresa especializada na
prestação de serviços contínuos de outsourcing de 194 (cento e noventa e quatro)
MICROCOMPUTADORES TIPO DESKTOP, distribuídos entre as categorias
INTERMEDIÁRIO, sendo estes 169 (cento e sessenta e nove) equipamentos, e
AVANÇADO, sendo estes 25 (vinte e cinco) equipamentos, e 06 (seis) NOTEBOOKS.

As especificações técnicas dos itens solicitados está descrita da seguinte forma:

1 - MICROMPUTADOR TIPO INTERMEDIÁRIO (169
EQUIPAMENTOS)

·PROCESSADOR PRINCIPAL

[...]

- Placa de vídeo de 2Gb dedicada interface PCI Express;

- GDDR mínimo;

- Aceleração gráfica e execução 3D;

- Saídas: Mínimo de 01 (uma) Display Port ou 02 (duas) HDMI 2.1.

·UNIDADE DE DISCO

- Unidade de estado sólido (solid state drive – SSD), com capacidade
mínima de 256Gb (duzentos e cinquenta e seis gigabytes) M.2 2280
NVMe PCIe 4.0 x 4; Velocidade de leitura: 3000 Mb/s; Velocidade de
gravação: 1300 Mb/s; Resistência: 80 TBW; Temperatura de
Armazenamento: -40 ºC ~ 85 ºC; Temperatura de operação: 0 ºC ~ 70 ºC;
Operação de vibração: 2,17G (7-800Ghz);

[...]

19.5cm, peso: 500g.

2 - MICROCOMPUTADOR TIPO AVANÇADO (25 EQUIPAMENTOS)

·PROCESSADOR PRINCIPAL

- Processador de 11ª ou 12ª geração (Intel) ou à partir da 5ª geração
(AMD);

- Soquete 1200/1700 ou AMA4/AM5;

- Processador com índice mínimo de 20.005 (vinte mil e cinco) pontos
(sem overclocked) tendo como referência a base de dados Passmark CPU
Mark na versão 10 disponível no site: http://www.cpubenchmark.net/;

- Mínimo de 12 (doze núcleos) e 20 (vinte) threads;

- Clock: 3.6 Ghz (básico) ~ até 5.0Ghz (máximo);

- PCI Express 4.0;

[...]

- Interface de memória: 128 bits;

- Saídas: Mínimo de 01 (uma) Display Port e 01 (uma) HDMI 2.1 com
suporte a 4K;

- Suporte a HDCP;

- DirectX 12;

- OpenGL 4.6.

·UNIDADES DE DISCO

- Unidade de estado sólido (solid state drive – SSD), com capacidade
mínima de 256Gb (duzentos e cinquenta e seis gigabytes) M.2 2280
NVMe PCIe 4.0 x 4; Velocidade de leitura: 3000 Mb/s; Velocidade de
gravação: 1300 Mb/s; Resistência: 80 TBW; Temperatura de
Armazenamento: -40 ºC ~ 85 ºC; Temperatura de operação: 0 ºC ~ 70 ºC;
Operação de vibração: 2,17G (7-800Ghz);

[...]

ouvido P2 de 3.5mm, alimentação: USB (5V), cor: preta; altura: 20.5cm,
largura: 19.5cm, peso: 500g

3 - NOTEBOOK (06 EQUIPAMENTOS)

·PROCESSADOR PRINCIPAL

- Processador de 11ª ou 12ª geração (Intel) ou à partir da 5ª geração
(AMD);

- Processador com índice mínimo de 20.005 (vinte mil e cinco) pontos
(sem overclocked) tendo como referência a base de dados Passmark CPU
Mark na versão 10 disponível no site: http://www.cpubenchmark.net/;

- Mínimo de 8 (oito núcleos) e 16 (dezesseis) threads.

·MEMÓRIA RAM

- Mínimo 02 (dois) módulos de 8 Gb DDR4 2400 Mhz, em dual channel